

---

# TREKANTENS EJENDOMSSELSKAB A/S

**CVR-nr.: 21829838**

Havnegade 21  
5500 Middelfart

Årsrapport  
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**24/02/2023**

---

**Henrik Hjorth**  
**Dirigent**

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** TREKANTENS EJENDOMSSELSKAB A/S  
Havnegade 21  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 21829838  
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

**Revisor** EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Cortex Park Vest 3, 3 1  
5230 Odense M  
DK Danmark  
CVR-nr.: 30700228  
P-enhed: 1014142181

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Det er selskabets formål at drive virksomhed med opkøb, udleje og administration af fast ejendom.

## Udvikling i regnskabsåret

Hovedparten af selskabets lejemål er udlejet til modervirksomheden, Middelfart Sparekasse, som driver domicil fra ejendommene. Herudover er der øvrige lejemål som udlejes til eksterne lejere. Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig udskiftning i eksterne lejere, hvilket har været medvirkende til en stabil lejeindtægt igennem regnskabsåret.

I regnskabsåret har der været foretaget regulering af leasingaktiver som alene består af operationelle leasingkontrakter med Middelfart Sparekasse som leasingtager, og vedrører huslejekontrakter på ejendomme, der anvendes i Sparekassens filialnet (domicilejendomme).

Årets bruttofortjeneste udgør 24.298 t.kr. mod 19.408 t.kr. sidste år, som primært skyldes huslejereguleringer. Årets resultat efter skat udgør 11.966 t.kr. mod 11.778 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i lejeindtægten for det kommende år, som skal ses i lyset af stigning i nettoprisindekset, som påvirker lejefastsættelsen. Der forventes ingen væsentlige udskiftninger i lejemålenes lejere. Omkostninger forventes også at ville afspejle den stigende inflation. Der forventes et resultat for det kommende år i niveauet 10.000 t.kr. – 12.000 t.kr.

## Usikkerhed ved indregning og måling

De væsentligste usikkerheder ved indregning og måling knytter sig til værdiansættelse af materielle anlægsaktiver. Ledelsen vurderer, at usikkerheder er på et niveau, der er forsvarligt i forhold til det retvisende billede af årsregnskabet. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for en beskrivelse af principperne bag værdiansættelsen til dagsværdi. Herudover henvises der til note 2 for en nærmere beskrivelse af de centrale forudsætninger bag værdiansættelsen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		24.298.007	
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme			1.503.226
<b>Bruttoresultat</b>		<b>24.298.007</b>	
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>			<b>19.408.223</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-7.894.002	-6.206.366
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>16.404.005</b>	<b>13.201.857</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-721.768	1.503.226
Øvrige finansielle omkostninger	1	-669.061	-554.261
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>15.013.176</b>	<b>14.150.822</b>
Skat af årets resultat	2	-3.047.115	-2.372.840
<b>Årets resultat</b>		<b>11.966.061</b>	<b>11.777.982</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		12.000.000	10.000.000
Overført resultat		-33.939	1.777.982
<b>I alt</b>		<b>11.966.061</b>	<b>11.777.982</b>

## Balance 31. december 2022

### Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		266.927.476	250.836.210
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		167.693	336.592
Indretning af lejede lokaler		4.087.352	5.090.768
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3</b>	<b>271.182.521</b>	<b>256.263.570</b>
Andre tilgodehavender		6.985.052	7.300.167
Deposita		4.146.122	4.093.754
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>11.131.174</b>	<b>11.393.921</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>282.313.695</b>	<b>267.657.491</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.472.585	9.214.096
Andre tilgodehavender		1.758.736	1.409.516
Periodeafgrænsningsposter		315.115	315.115
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>14.546.436</b>	<b>10.938.727</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>14.546.436</b>	<b>10.938.727</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>296.860.131</b>	<b>278.596.218</b>

## Balance 31. december 2022

### Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		235.028.264	235.062.203
Forslag til udbytte		12.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>248.028.264</b>	<b>246.062.203</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	537.570	317.329
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>537.570</b>	<b>317.329</b>
Kontraktlige forpligtelser		38.121.785	24.663.962
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>38.121.785</b>	<b>24.663.962</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		830.671	674.809
Skyldig selskabsskat		2.826.904	2.652.922
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		357.170	
Kontraktlige forpligtelser		6.157.767	4.224.993
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5</b>	<b>10.172.512</b>	<b>7.552.724</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>48.294.297</b>	<b>32.216.686</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>296.860.131</b>	<b>278.596.218</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	235.062.203	10.000.000	246.062.203
Betalt udbytte			-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat		-33.939	12.000.000	11.966.061
Egenkapital, ultimo	1.000.000	235.028.264	12.000.000	248.028.264

## Noter

### 1. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	51.119	44.966
Renteomkostninger, leasede domicilejendomme	617.942	509.295
	<u>669.061</u>	<u>554.261</u>

### 2. Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Skat af årets resultat	2.826.904	2.531.236
Årets ændring i udskudt skat	220.241	-158.396
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-30	121.686
Ændring i udskudt skat tidligere år	0	-121.686
<b>Årets skat i alt</b>	<b>3.047.115</b>	<b>2.372.840</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	Investerings- ejendomme (leasing)
Kostpris primo	10.033.809	5.622.694	305.655.119	36.920.270
Tilgang, revurdering	0	0	0	7.506.250
Tilgang	0	0	554.728	15.473.743
Afgang	0	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.033.809</b>	<b>5.622.694</b>	<b>306.209.847</b>	<b>59.900.263</b>
Værdireguleringer, primo	0	0	-82.366.579	0
Årets værdireguleringer	0	0	-721.768	0
Tilbageførte nedskrivninger på årets afgang	0	0	0	0
<b>Værdiregulering ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-83.088.347</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	4.943.041	5.286.102	0	9.372.600
Årets afskrivning	1.003.436	168.899	0	6.721.687
Tilbageført afskrivning på årets afgang	0	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>5.946.457</b>	<b>5.455.001</b>	<b>0</b>	<b>16.094.287</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.087.352</b>	<b>167.693</b>	<b>223.121.500</b>	<b>43.805.976</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investerings ejendommene består af 8 ejendomme beliggende på Fyn og i Østjylland. Investerings ejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, indregnet til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat i intervallet 6,0 – 10,5 % og værdiændringen ved et forøget afkastkrav på 1,0 % er på -29,2 mio. kr. Værdiændringen ved en justering af lejen på +/- 10 % er 23,1 mio. kr.

	2022	2021
Afskrivninger, indretning i lejede lokaler	1.003.416	1.003.436
Afskrivninger, driftsmateriel og inventar	168.899	198.386
Afskrivninger, leasede investeringsejendomme	6.721.687	5.004.544
<b>Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>	<b>7.894.002</b>	<b>6.206.366</b>

#### 4. Hensættelse til udskudt skat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Udskudt skat 1. januar	317.329	597.411
Regulering vedr. tidligere år	0	-121.686
Årets ændring	220.241	-158.396
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>537.570</b>	<b>317.329</b>
<i>Specifikation af udskudt skat:</i>		
Investeringsejendomme (leasing)	-104.187	-295.083
Indretning i lejede lokaler	-6.750	-48.035
Forudbetalte omkostninger	830.767	854.488
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	-182.260	-194.041
	<b>537.570</b>	<b>317.329</b>

#### 5. Kortfristede gældsforpligtelser i alt

<b>Leasingforpligtelser</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Efter 5 år	3.979.872	8.416.689
Mellem 1 og 5 år	34.141.913	16.247.273
<b>Langfristet del</b>	<b>38.121.785</b>	<b>24.663.962</b>
Indenfor 1 år	6.157.767	4.224.993
	<b>44.279.552</b>	<b>28.888.955</b>

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Trekantens Ejendomsselskab A/S har øvrige eventualforpligtelser på TDKK 90 pr. 31. december 2022.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter på renter, royalties og udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Middelfart Sparekasse cvr.nr. 24744817. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 8. Oplysning om ejerskab

### Koncernregnskab

Koncernregnskab udarbejdes af Middelfart Sparekasse, som er selskabets ultimative moderselskab.

## 9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2022</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Der har ikke været ansatte ud over direktøren. Direktøren har ikke modtaget vederlag fra selskabet.